АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2020	№  46
О внесении изменений в постановление  от 01.08.2019	№  69
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
администрацией Благовещенского сельсовета

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внесении изменения в постановление  от 01.08.2019	№  69 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Благовещенского сельсовета следующие изменения
1.1. Включить в Перечень муниципальную услугу «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
1.2. Дополнить  Перечень муниципальной услугой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Благовещенского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                                                                      С.М. Шендрик
2

Приложение к постановлению
от 01.12.2020 « 46
Перечень муниципальных услуг , которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Благовещенского сельсовета

	№ п/п
	Наименование услуги
	НПА, определяющий порядок предоставления
муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Федеральный закон Российской Федерации от 19.03.1997 № 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»;